МДОУ «Детский сад № 190» по ОКПО

наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ №02.04/44 17.03.2020

О режиме свободного посещения ДОУ

На основании письма департамента образования Ярославской области  от 16.03.2020 № 24-

1952/20 с 17.03.2020 на территории Ярославской области введен режим свободного

посещения обучающимися и воспитанниками организаций, осуществляющих

образовательную деятельность. В целях принятия дополнительных мер по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

- проинформировать родителей (законных представителей) о введении режима

свободного посещения ДОУ;

- обеспечить своевременное размещение информации на сайте и информационных

стендах;

- усилить профилактические меры в соответствии с рекомендациями

Роспотребнадзора;

 Мероприятие Ответственный

1 Ежедневный утренний осмотр детей в ясельных, дошкольных

группах с целью своевременного выявления заболевших.

Ст. медсестра

воспитатели

2 Осуществление контроля за выявлением сотрудников с

признаками заболевания.

Ст. медсестра

3 Дезинфекция помещений по режиму работы с вирусной

инфекцией.

Ст. медсестра

4 Использование ультрафиолетовых бактерицидных ламп,

соблюдение режима проветривания помещений.

Ст. медсестра

мл. воспитатели

5 Отмена массовых мероприятий, оставить только

внутригрупповые.

Ст. медсестра

6 Осуществление контроля за проведением

противоэпидемических мероприятий .

Ст. медсестра

7 Своевременное информирование Департамента образования и

Управления РПН о групповых заболеваниях.

Заведующий

- информировать педагогов о необходимости соблюдения мер личной

профилактики.

2. Контроль за исполнением приказа возложить старшую медсестру Тихонравову

Т.И.

 Заведующий МДОУ                                               Л.Г.Кузнецова
 Ознакомлены